
é. smlouvy pronajimatele: 2021/10/003/Gr

Néjemni smlouva

uzavfené dle ustanoveni § 2201 a nésl. zékona (3. 89/2012 8b., obéanského zékoniku, mezi
smluvnimi stranami:

1. statutérni mésto Tiinec
adresa: Jablunkovské 160, Tfinec, PSC: 739 61
zastoupeno: RNDr. Vérou Palkovskou, primétorkou
ICo: 00297313
DIC: C200297313. oronaiimate/ je plétcem DPH
bankovni spojeni:
éislo Uétu:

(déle jen ,,Pr0najimatel“)

2. Bulawa-reklamni agentura, s.r.o.
sidlo: OIdFichovice 869, 739 61 Tfinec
zastoupena:
ICO: 25863185
DIC: CZ25863185
Spoleénost zapsané v obchodnim rejstfiku u Krajského soudu vOstravé, oddil C, vloika
22874

(déle jen ,,néjemce“)

I. PFedmét néjmu

1. Pronajimatel je vlastnikem sloupfl vefejného osvétleni nachézejici se na Uzemi statutérniho
mésta Tfince (déle jen mfedmét néjmu").

2. Pronajimatel touto smlouvou pfenechévé néjemci k doéasnému uiivéni pfedmét néjmu
v poétu cca 2 500 ks, a to vyihradné k uéelu uvedenému v nésledujicim élénku.

II. Uéel néjmu
Pronajimatel pfenechévé pfedmét néjmu za Obelem umisténi reklamnich zafizeni.

2. Néjemce je oprévnén vyuiivat pfedmét néjmu jen ke sjednanému Ubelu uiivéni. Jakékoliv
daléi vyuiiti pfedmét néjmu pro jiné Uéely, nei je uvedeno vtéto smlouvé, je moiné jen
s pfedchozim pisemnym souhlasem pronajimatele a na zékladé pisemného dodatku k této
smlouvé.

3. Néjemce prohlaéuje a potvrzuje, ie se seznémii se stavem pfedmétu néjmu a v tomto stavu
ho od pronajimatele do uZivéni pfijimé.

pyskova
Obdélník

pyskova
Obdélník

pyskova
Obdélník



‘-

é, smlouvy pronajimateie: 2021/10/003/Gr

III. Doba néjmu

Doba néjmu die této smlouvy se sjednévé na dobu uréitou, a to na dobu do 30.06.2026

pofzinaje datem 01.07.2021.

Néjem Ize pied uplynutim sjednané doby néjmu ukonéit pisemnou dohodou smluvnich stran.

Smlouvu je moiné vypovédét kteroukoliv smluvni stranou i bez udéni dflvodu s vypovédni

lhfltou 3 mésicfl. vypovédni doba zaéiné béiet prvnim dnem mésice nésledujiciho po

doruéeni pisemné vypovédi druhé smluvni strané. Za den pfevzeti (doruéeni) VS/povédi se

povaiuje i den, kdy bude pisemné vilpovéd’ vrécena druhé smluvni strané jako nedoruéiteiné

nebo nevyzvednuté.

Uiivé-li néjemce pfedmét néjmu takovym zpflsobem, 2e se opotfebovévé nad miru

pfiméfenou okolnostem nebo hrozi zniéeni pfedmétu néjmu, vyzve pronajimatel néjemce

pisemné kfédnému uiivéni pfedmétu néjmu. Neuposlechnuti této vyzvy zaklédé

pronajimateli dflvod k ukonéeni néjemni vztahu vilpovédi bez vypovédni Ihflty.

Néjemce je povinen nejpozdéji ke dni ukonéeni néjemniho vztahu pfedat pfedmét néjmu

pronajimateli, pfiéemi je néjemce povinen uvést pfedmét néjmu do pflvodniho stavu a

obnovit nétéry na mistech poékozenych uchycenim reklamnich zai'izeni.
V

IV. Cena néjmu

Néjemné je sjednéno ve vyiéi 350.000 Kélrok do 31.12.2021 a 0d 01.01.2022 ve vyéi

400.000 Kélrok. K uvedenym ééstkém bude pfipoétena aktuélni sazba DPH.

Néjemce je povinen ode dne 06innosti této smlouvy hradit néjemné v pravideinych mésiénich

splétkéch, tj. ve VY§i 1/12 roéniho néjemného. a to vidy k 15. dni daného kalendéfniho

mésice na uéet pronajimatele. Platebni kalendéf se vystavuje vidy na nésiedny pfisluény

kalendéfni rok. ~

fipadé nesplnéni vyée uvedenych platebnich podminek je néjemce povinen uhradit

smluvni pokutu ve viléi 1.000 Kc": za kaidy den prodleni a pi'i prodleni deléim nei 30 dni"; mé

pronajimatel prévo smlouvu vypovédét ve lhflté 3 mésicfl, které poéne béiet mésicem

nésiedujicim po doruéeni vypovédi druhé smluvni strané.

Pronajimatel je povinny platit néjemné ve stejné vyéi i bez ohledu na skuteénost, zda-li

néjemce ke stanovenému doeiu kapacitné vyuiije véeohny sloupy vefejného osvétleni (:i

nikoli.
Néjemce je povinen vsouvislosti sregistraci kDPH informovat pronajimatele vprfilbéhu

sqvniho vztahu o zménéch s touto registraci souvisejicich - datum Uéinnosti registrace,

datum zruéeni registrace, a to jii v obdobi, kdy o uvedenou zménu poiédé na pfisluéném

finanénim afadé.

Pronajimatel je oprévnén jednostranné dohodnuté néjemné navYéit o ééstku odpovidajici

mife inflace vyhlééené Ceskym statistickYm Ufadem za uplynuly kalendéfni rok. coi oznémi

néjemci pisemné. V pfipadé Upravy ceny néjmu obdrii néjemce aktuélni dafiovy doklad —

platebni kalendéf. V pfipadé, 2e v nékterém kalendéfnim roce, popF. létech, nedojde

k navyéeni néjemného o ééstku odpovidajici mife inflace za uplynuly kalendéfni rok, popf.

léta, podle pfisluéného élénku smlouvy, je pronajimatel oprévnén jednostranné upravit

néjemné o souéet miry inflace za léta, v nichi tato L'Jprava nebyia provedena. nejvyée za pét

uplynulych let, coi oznémi néjemci pisemné s doruéenim aktuélniho dar'iového dokladu.

Strana 2 (ceikem 4)

pyskova
Obdélník



10.

11.

12.

é. smlouvy pronajimatele: 2021/10/003/Gr

V. Préva a povinnosti smluvnich stran

Kjinému, nei sjednanému doelu, mflie néjemce pfedmét néjmu pouiivat pouze po
pfedchozim pisemném souhlasu ze strany pronajimatele. Néjemce nesmi bez predchoziho
souhlasu pronajimatele provédét na predmétu néjmu oi v jeho okoli jakékoliv stavebni
Upravy, a to ani na svflj na’klad. Po skonéeni néjemm’ho vztahu nemé nérok na vra’cenl’
(Joelné vynaloienych nékladfl na zhodnoceni pfedmétu néjmu. Néjemce se zavazuje
udriovat véechna reklamni zafizeni v bezvadném stavu a pfi’padné poékozeni je povinen
odstranit bez zbyteéného odkladu, nejpozdéji véak ve Ihflté do péti kalenda’Fnich dnfi ode dne
nahlééeni poékozeni.
Veékeré néklady spojené se zhotovenim, montéii, demontéii, opravami, adribou, éiéténim
a obnovovénim jednotlivych reklamnich zafizeni hradi néjemce. Pronajimatel nenese
iédnou odpovédnost za ékodu zpflsobenou na majetku néjemce tfetimi osobami. Néjemce je
povinen poéinat si tak, aby na majetku pronajimatele 6i na majetku tfetl'ch osob nevznikla
iédné ékoda. Néjemce odpovidé za veékerou ékodu, které vznikne na majetku pronajl'matele
nebo majetku tretich osob v souvislosti s instalaci reklamnich zafizeni.
Néjemce je povinen uiivat pfedmét néjmu fédné, v souladu s touto smlouvou a prisluénymi
prévnimi pfedpisy. Za veékerou ékodu zpflsobenou poruéenim téchto povinnosti nese plnou
odpovédnost néjemce.

'

Néjemce je déle oprévnén dét predmét néjmu do podnéjmu pouze s predchozim souhlasem
pronajimatele.
Néjemce se zavazuje umist’ovat reklamni zarizeni v maximélnim poétu 4 ks na jeden sloup
a v jednotném provedeni o rozmérech 890 mm x 674 mm (vi/éka x éirka).

Néjemce je povinen kaidoroéné, nejpozdéji do 31.12. daného roku pfedloZit pronajimateli
seznam sloupfl vefejného osvétleni, které jsou néjemcem uiivény pro umisténi reklam
s uvedenim poétt‘] umisténych reklam na dotéenych sloupech, pokud se néjemce
s pronajimatelem nedohodne jinak.

Néjemce se zavazuje neosazovat reklamy na sloupy vefejného osvétleni, které osvétluji
pfechody pro chodce nebo jsou vjejich tésné blizkosti. Déle vmistech, kde by reklamy
zakryvaly éi sniiovaly viditelnost dopravniho znaéeni, svételného signalizaéniho zaFizeni,
zafizeni pro dopravni informace a podobné. Svym barevnym provedeni nesmi byt rekiamy
zaménitelné s dopravnim znaéenim, apod.

Néjemce se zavazuje, ie V pfipadé, 2e na sloupu vefejného osvétleni jii néjaké daléi
zafi'zeni je umisténo, nebo se pravidelné umist’uje v uréitém éasovém obdobi (zévésné
kvétinové truhliky, vénoéni vyzdoba apod.), pfizpflsobi poéet osazovanych reklam zbylému
mistu na sloupu, pfipadné nebude na tento sloup daléi zafizeni osazovat.
Néjemcg se zavazuje. ie bezodkladné odstranl' osazené reklamni, nosiée na zékladé vyzvy
Policie CR, Krajského Feditelstvi policie Moravskoslezského kraje, Uzemniho obvodu Frydek—
Mistek, Dopravniho inspektorétu Tfinec z dflvodu bezpeénosti silniéniho provozu.

Néjemce je povinen hradit pokuty uloiené orgény stétni sprévy bez Uéasti pronajimatele
v téch pfipadech, kdy pokuta byla uloiena za poruéovéni prévnich predpisfl néjemcem.

Pronajimatel je oprévnén po pfedchozim upozornéni néjemce provést demontéi reklamnich
zarizeni v pfipadé, 2e takto rozhodne prisluény orgén ver‘ejné spra'vy nebo si to vyiédé
nutnost manipulace s pfedmétnym sloupem vefejného osvétleni.

Obé smluvni strany, v pfipadé zmény sidla nebo jinych podstatnych skuteénosti majicich vliv
na néjemni vztah této smlouvy, jsou povinny prokazatelné a bez odkladu oznémit tuto
skuteénost druhé smluvni strané.

Strana 3 (celkem 4)

pyskova
Obdélník



é, smlouvy pronajimatele: 2021/10/003/Gr

VI. Zévéreéné ustanoveni

1. Va véem se fidi préva a povinnosti stran této smlouvy platnymi prévnimi pfedpisy, zejména
za’konem ('3. 89/2012 Sb. novy obéansky zékonik, ve znéni pozdéjéich zmén a doplfiktl.

2. Zmény této smlouvy lze provést vidy ve formé pisemného dodatku k této smlouvé, vyjma
ustanoveni o prévu prqnajimatele jednostranné dohodnuté néjemné navyéit v zévislosti na
mife inflace vyhlééené Ceskym statisticky'Im Ufadem, 002 bude néjemci oznémeno pisemné.

3. Smluvni strany prohlaéuji, ie si tuto Smlouvu pfed jejim podpisem pfeéetly a fie byla
uzavfena p0 vzéjemném projednéni podle jejich pravé, dobrovolné a svobodné projevené
vale, nikoli v tisni a za népadné nevyhodnych podminek. S obsahem této smlouvy smluvni
strany souhlasi, na dflkaz éehoi pfipojuji své vlastnoruéni podpisy.

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve tFech stejnopisech, pfiéemi néjemce obdrii jeden z nich a
pronajimatel vytisky dva.

5. Tato smlouva je Uéinné ode dne 01.07.2021, nejdfive véak dnem jejiho uvefejnéni v registru
smluv. Povinnost uvefejnéni se tyké i véech daléich dodatku] smlouvy uzavfenych
v budoucnosti. Smluvni strany se dohodly, 2e povinnost uvel‘ejnéni splni pronajl'matel.

6. Zémér pronajmout pfedmét néjmu byl zvefejnén na Ufedni desce a webovych strénkéch
mésta v obdobi 26.05.2021 — 15.06.2021. ~

7. Uzavf‘eni této Smlouvy bylo za podminek v ni uvedenych schvéleno na 85.mimofédné schflzi
Rady mésta Tfince dne 25.06.2021, usnesenim 6. 2021/2821, nadpoloviéni vétéinou hlasfl
véech élenfl Rady mésta Tfince.

VTFincidne VTfinddne 30. :15. 2021
23 pronajimatele: 301 DE. 2021 za néjemce:

m

Strana 4 (celkem 4)

pyskova
Obdélník

pyskova
Obdélník


